296ª feira | 19/Jul/2019  - Edição nº 10481

Indianópolis

Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Indianópolis – Estado do Paraná – torna público que se encon-
tra aberta a licitação pelo Edital de Licitação na forma de Tomada de Preços
n.º 1/2019, tipo menor preço global, cujo objeto é Contratação De Empresa
Especializada Para Realizar Serviços De Recape De Vias Públicas Urbanas Do
Município De Indianópolis, Conforme Contrato 1054164-71/2018 – Convênio
867842 M/Cidades/Caixa. O edital completo está disponível pelo e-mail lici-
tacao@indianopolis.pr.gov.br e no site www.indianopolis.pr.gov.br e maiores

Departamento de Compras, Licitações e Contratos, na Rua Octaviano Teixeira dos
Santos, 1000 e no site www.franciscobeltrao.pr.gov.br – licitações, ou através
do site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações complementares
através dos telefones (46)3520-2107 e 3520-2103.

PRE GÃO ELETRÔNICO Nº 132/2019 – UASG 987565

A Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão-PR, avisa aos interessados que fará
realizar no dia 06 de agosto de 2019, às 14:00 horas, a abertura da licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, menor preço MENOR PREÇO GLOBAL
DE GRUPO DE ITENS, que tem por objeto o Contratação de serviço para
capacitação dos servidores da Saúde, conforme Plano de Trabalho e projeto
Inserção de Plantas Medicinais e Fitoterápicas na Atenção Básica de Saúde
no Município de Francisco Beltrão – Chamada Pública SCTIR/MS Nº 1/2017.
Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do
dia 06 de agosto de 2019.Edital na íntegra: à disposição dos interessados no
Departamento de Compras, Licitações e Contratos, na Rua Octaviano Teixeira dos
Santos, 1000 e no site www.franciscobeltrao.pr.gov.br – licitações, ou através
do site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações complementares
através dos telefones (46)3520-2107 e 3520-2103.

Francisco Beltrão, 17 de julho de 2019.
NÁDIA DALL AGNOL

Pregoeira
67815/2019

Guaraniaçu

Jaguariaíva

Inácio Martins

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019.
O MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU, Paraná, realizará PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM, visando
Aquisição parcelada de material odontológico para o Centro de Saúde
Pública municipal, na data de 31.07.2019, horário 09:00 horas (horário de
Brasília) Site do Banco do Brasil (Licitações-e). O certame licitatório reger-
se-á pelas disposições da Lei nº 10.520, de 17/07/2002; subsidiariamente
pela Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, Lei complementar nº
123/2006, Decreto Municipal 2091/2012 e demais legislações pertinentes.
Locais de acesso: (www.bb.com.br), site www.guaraniacu.pr.gov.br, a
partir desta data. Informações com Pregoeiro e Equipe de Apoio E-mail:
compras@guaraniacu.pr.gov.br, - Fone (45-3232-1162).
Guaraniaçu, 17 de julho de 2019.

JOSE HAMILTON C. DA SILVA
Pregoeiro.

67760/2019

Termo Aditivo nº 7 ao Contrato nº 56/2017. Modalidade: Tomada de preços
7/2017. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Construção De
11918 – Pac 2- Creche/Pré-Escola 001, Projeto 2 Convencional, Referente Ao
Termo De Compromisso Pac2 2925/2012/Fnde – Conforme Projeto Padrão Do
Fnde.. Contratante: Prefeitura Municipal de Inácio Martins: CNPJ da Contratante:
76.178.029/0001-20. Contratada: EMANOEL DAVINO MARTINS ME. CNPJ da
Contratada: 18.325.384/0001-88. Objeto do termo aditivo: prorrogação do prazo
de vigência do presente contrato até a data de 19/08/2019.
Assinatura: 20/06/2019.

Termo Aditivo nº 10 ao Contrato nº 91/2017. Modalidade: Tomada de preços
11/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada para término de obra
62446 - PAC2 - Construção de quadra escolar coberta 001/2013 - Referente ao
termo de compromisso PAC 208185/2014/FNDE - Conforme projeto padrão do
FNDE. Contratante: Prefeitura Municipal de Inácio Martins: CNPJ da Contra-
tante: 76.178.029/0001-20. Contratada: ENGMARTINS CONSTRUÇÕES EI-
RELI ME. CNPJ da Contratada: 27.630.333/0001-50. Objeto do termo aditivo:
prorrogação do prazo de execução do presente contrato até a data de 08/09/2019.
Assinatura: 10/07/2019.

68088/2019

informações pelo fone (44) 3674-1108, falar com Marcos, Leonardo ou Marcelo.
 Indianópolis-PR, 17 de julho de 2019.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS
Prefeito Municipal

67795/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FOR-
NECIMENTO DE SERVIÇO DE ESQUADRIAS PARA TELAS E ALUMÍNIO
PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL CAROLINA LUPION.
TIPO: Menor Preço Global.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 01 de agosto de 2.019.
HORÁRIO: 14h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455,
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 16 de julho de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

68029/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 06-2019

O Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, com sede na Praça Isabel
Branco, nº 142, bairro Cidade Alta, torna público aos interessados:- empresa
SANTEX GLOBAL COMÉRCIO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
EPP, AMAURI C. DA SILVA & CIA LTDA e ANDERSON FREDERICO
WOLTERS, da reabertura da TOMADA DE PREÇO nº 06/2019, Processo
Licitatório DCL nº 116-2019, o qual visa fi rmar o OBJETO: contratação de
empresa especializada em serviço de engenharia para realizar a revitali-
zação da Praça Isabel Branco.
As informações e dados para acesso deve ser feita através do e-mail: comprasjag@
gmail.com. ABERTURA DAS PROPOSTAS:- Às 14h00min. do dia 30 de ju-
lho de 2019.

Jaguariaíva – PR, em 18 de julho de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

68200/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Departamento de Compras e Licitação

AVISO DE ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019

“ONDE SE LE: “PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019
“LEIA SE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019

Jaguariaíva, 18 de julho de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

68084/2019

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 079/2019 - UASG 987657

OBJETO: Aquisição de uma ambulância tipo REMOÇÃO BÁSICA TIPO A para
remoção de pacientes de urgência e emergência atendidos nas unidades de saúde
do município da Lapa. Com capacidade de uma maca.
DATA DA SESSÃO: 13/08/2019 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 175.950,00 (cento e setenta e cinco mil,
novecentos e cinquenta reais).

CÓDIGO LOCALIZADOR:
591622919

Documento emitido em 22/07/2019 08:57:46.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10481 | 19/07/2019 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.